
 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18.02.2016                        п.Причулымский                                    №  030-П 
 

Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы, предусмотренного 

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

В целях противодействия коррупции, минимизации и (или) ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений, в соответствии со статьей 12  

Федерального закона от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 

21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 

24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, 

при замещении которых в течение двух лет со дня увольнения с 

муниципальной службы гражданин Российской Федерации: 

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более  ста тысяч 

рублей на условиях гражданско-правового договора  (гражданско-правовых 

договоров), если отдельные функции по государственному управлению этими 

организациями входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, 

установленном Положением  о  комиссии  по  соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию  

конфликта  интересов  в Причулымском сельсовете, утвержденным решением 

Причулымского сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-15Р; 



б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего 

пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 

2. Ведущему специалисту администрации Причулымского сельсовета 

ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с утвержденным 

перечнем. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Причулымского сельсовета:  

- от 12.07.2012 № 071-П «Об утверждении должностей муниципальной 

службы администрации Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края, предусмотренных статьей 12 Федерального закона № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»; 

- от 05.10.2012 № 097-П «О внесении изменений в постановление 

администрации Причулымского сельсовета от 12.07.2012 № 071-П «Об 

утверждении должностей муниципальной службы администрации 

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, 

предусмотренных статьей 12 Федерального закона № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник» и подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте 

Ачинского района Красноярского края: http://www.ach-rajon.ru. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     Т.И.Осипова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абрамова Оксана Сергеевна 

8 (39151) 91-2-35   



  

Приложение        

к Постановлению администрации  

Причулымского сельсовета 

от  18.02.2016 № 030-П 

(в ред. от 11.11.2016 № 156-П,  

19.03.2025 № 014-П) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы администрации Причулымского 

сельсовета, при увольнения с которых гражданин Российской Федерации 

обязан соблюдать ограничения при заключении им трудового договора 

 

1. Заместитель главы Причулымского сельсовета; 

2. Главный бухгалтер администрации Причулымского сельсовета. 
 


	Ачинский район
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	должностей муниципальной службы администрации Причулымского сельсовета, при увольнения с которых гражданин Российской Федерации обязан соблюдать ограничения при заключении им трудового договора



